Legnica, dnia 27.11.2015r. 

Odpowiedzi na zapytania skierowane do Zamawiającego

Zamawiający informuje, że udziela następujących odpowiedzi na zapytania skierowane przez Wykonawcę.

Pytanie nr 1

 Zgodnie z SOPZ 2.3.1 ppkt. 7 Zamawiający żąda od Wykonawcy wymiany uszkodzonych pojemników do 3 dni roboczych.  Wykonawca proponuje ustalić jeden dzień w tygodniu, w którym dokonywane będą wymiany bądź podstawienia pojemników. Wykonawca może podać taki dzień, a Zamawiający go zatwierdzi. To działanie zmniejszy koszty rozwózki pojemników.
Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SOPZ 2.3.1 ppkt. 6 i 7 na:

6) Wykonawca naprawi lub wymieni uszkodzony pojemnik podstawiony na nieruchomość przez Wykonawcę w terminie do 5 dni roboczych od dnia stwierdzenia uszkodzenia lub otrzymania zgłoszenia o uszkodzeniu pojemnika od Zamawiającego lub właściciela nieruchomości.

7) W przypadku uszkodzenia pojemnika uniemożliwiającego gromadzenie odpadów, nie spełniania wymagań technicznych przez pojemnik lub zaginięcia pojemnika, Wykonawca zobowiązany jest do zastąpienia uszkodzonego pojemnika sprawnym technicznie bądź dostarczenia nowego pojemnika nie później niż w ciągu 5 dni roboczych od dnia powzięcia informacji o uszkodzeniu lub zaginięciu pojemnika.

Pytanie nr 2

 W odpowiedzi na pytanie 8 i 9 Zamawiający odpowiedział, iż na pojemniku ma być umieszczona informacja : „Nazwa, adres i telefon Zamawiającego”. Natomiast zgodnie z Uchwałą nr XIV/104/2015 Rady Gminy Miłkowice §8 pkt 4 wszystkie pojemniki powinny mieć oznakowanie zapewniające identyfikację właściciela pojemnika (Wykonawcy). Prosimy o podanie konkretnie – kogo dane (Zamawiającego czy Wykonawcy) mają być umieszczone na pojemniku. Po czyjej stronie jest zakup naklejek z w/w informacją na pojemniki?
Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść odpowiedzi na pytanie 8 i 9 na:
Pojemniki: Nazwa, adres i tel. Wykonawcy, informacja wskazująca jednoznacznie rodzaj gromadzonych w nich odpadów, kolorystyka zgodna z zapisami §8 ust. 2 Uchwały nr XIV/104/2015 Rady Gminy Miłkowice.

Worki: Nazwa i adres Zamawiającego, informacja wskazująca jednoznacznie rodzaj gromadzonych w nich odpadów, kolorystyka zgodna z zapisami §8 ust. 2 Uchwały nr XIV/104/2015 Rady Gminy Miłkowice.

Zakup naklejek na pojemniki dostarczone przez Wykonawcę leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 3

Wykonawca prosi o sprecyzowanie, w jakich sytuacjach dokona wymiany pojemnika na większy, jeżeli właściciel posesji tego zażąda np. rodzina 5 osobowa będzie miała pojemnik 240 litrów, natomiast zgodnie z  Uchwalą nr XIV/104/2015 Rady Gminy Miłkowice przysługiwał jej będzie pojemnik 175 litrów, a co w przypadku gdy ten pojemnik będzie za mały? Wykonawca ma dostarczyć jeszcze jeden dodatkowy pojemnik czy dodatki będą gromadzone w opisanych workach?
Odpowiedź:

Zasadą jest zbieranie odpadów w pojemnikach. Worki są używane sporadycznie (czasowe sprzątanie itp.). W takim przypadku, jeżeli przesypy będą występować w sposób ciągły należy dostawić kolejny pojemnik. Zwracamy uwagę, że przyrost ilości odpadów nie wzrasta liniowo z ilością mieszkańców i takie sytuacje raczej nie wystąpią.  
Pytanie nr 4

Wykonawca prosi o informacje czy potwierdzenia przekazania pojemników dla mieszkańców, które są już w zasobach Wykonawcy i Gminy są aktualne czy Wykonawca będzie musiał jeszcze raz zbierać potwierdzenia?
Odpowiedź:

Zamawiający uznaje potwierdzenia za aktualne. Wykonawca winien jednak przekazać aktualny wykaz przekazanych pojemników dla nieruchomości objętych zamówieniem.
Pytanie nr 5

Zgodnie z SOPZ 2.3.1 pkt Wykonawca ma obowiązek wyposażyć wszystkie nieruchomości objęte przedmiotem zamówienia w pojemniki. Wykonawca prosi                    o informacje gdzie ma zostawić pojemnik, jeżeli na posesji nie będzie wyodrębnionego ogólnodostępnego  miejsca do gromadzenia odpadów, a także                 w przypadku gdy nie będzie  numeru posesji na nieruchomości (brak możliwości stwierdzenia właściciela posesji). 
Odpowiedź:

Wykonawca dostawi pojemniki do obecnych pojemników. W przypadku nowych nieruchomości należy postępować zgodnie z odpowiedzą na pytanie nr 17
Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o podanie szacunkowej ilości pojemników na popiół, celem ustalenia kosztów. 
Odpowiedź:

Na dzień dzisiejszy Zamawiający szacuje ilość pojemników na popiół na 900szt
Pytanie nr 7

 Zgodnie z SOPZ 2.2.1 pkt 3 Wykonawca może realizować obowiązek odbierania odpadów komunalnych od godz. 7. Dlaczego firma wykonująca usługę odbioru odpadów komunalnych nie może pracować od  godz. 6 rano? Nadmieniamy, że                    w okresie letnim ze względu na upały i bezpieczeństwo pracowników rozpoczynamy prace wcześniej, tj. od godz. 6 rano. Cisza nocna obowiązuje w godzinach 6-22.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na odbiór odpadów od godz. 6.00 

Zamawiający planuje wprowadzenie stosownej zmiany w Uchwale nr XIV/104/2015 Rady Gminy Miłkowice.  

Pytanie nr 8
Zgodnie z SOPZ 2.2.1 ppkt 13 Wykonawca zobowiązany jest do zorganizowania            w porozumieniu z właścicielem nieruchomości, zastępczego miejsca gromadzenia odpadów. Informujemy, że to właściciel nieruchomości ma wskazać Wykonawcy zastępcze miejsce gromadzenia odpadów. Wykonawca nie ma informacji czy w/w miejsce jest własnością właściciela posesji lub czy uzyskał zgodę na jego korzystanie.
Odpowiedź:

Sposób postępowania został określony w §5 ust. 2 pkt. 2 Uchwały nr XIV/105/2015 Rady Gminy Miłkowice.  Dodatkowe wyjaśnienia zawarte są w odpowiedzi na pytanie nr 23 poprzednio zamieszczonych odpowiedzi przez Zamawiającego.
Pytanie nr 9
Wykonawca prosi o wzór formularza reklamacji stosowany pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, a nie pomiędzy Zamawiającym a właścicielem posesji. Prosimy                 o określenie jaki jest czas realizacji  na uzasadnioną i sprawdzoną przez dwie strony reklamację.
Odpowiedź:

Wzór takiego formularza zostanie przedstawiony po podpisaniu umowy. Tryb realizacji  reklamacji został opisany w pkt. 2.10 SOPZ.

Pytanie nr 10
Zgodnie z Uchwałą nr XIV/105/2015 Rady Gminy Miłkowice pkt 3 odpady zmieszane nie mogą zawierać rodzajów odpadów wymienionych w ust.1.pkt 1. Co Wykonawca ma zrobić w sytuacji, gdy odpady będą zawierały odpady wymienione            w ust.1 pkt 1? Czy w ogóle mają być nieodbierane? Brak sposobu postępowania                  w takiej sytuacji. Chodzi o odpady zmieszane  zawierające np. baterie, leki a nie                   o odpady surowcowe zawierające odpady zmieszane.
Odpowiedź:

W przypadku stwierdzenia obecności odpadów opisanych w §3 ust. 1 pkt.1 lit. a, h-m Uchwały nr XIV/104/2015 Rady Gminy Miłkowice odpady nie powinny być odebrane. O fakcie tym należy zawiadomić Zamawiającego, a pojemnik/worek oznaczyć naklejką.
Pytanie nr 11
 Zgodnie z Uchwałą nr XIV/104/2015 Rady Gminy Miłkowice §12 pkt. 5 Wykonawca ma obowiązek po stwierdzeniu nieprawidłowości selektywnego zbierania odpadów przez właściciela nieruchomości oznaczać pojemnik lub worek                 z nieprawidłowo posegregowanymi odpadami żółtą bądź czerwoną naklejką                                w kształcie trójkąta. Wykonawca prosi o podanie terminu, w którym zostaną przekazane przez Zamawiającego w/w naklejki.
Odpowiedź:

Niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 12
Prosimy przedstawienie wzoru i sposobu obliczania  przekazywania dodatkowych informacji o osiągniętych poziomach recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania określonych w punkcie 2.8.1 SOPZ.
Odpowiedź:

Wzór i sposób obliczania został określony w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012r w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy tych odpadów (Dz. U. z 2012r. poz. 676). 
Pytanie nr 13
Wykonawca prosi o podanie liczby osób zameldowanych na terenie Gminy Miłkowice na chwilę obecną celem przeliczenia poziomów recyklingu.
Odpowiedź:

Na dzień 27-11-2015r.  w gminie Miłkowice jest zameldowanych 6355 osób.
Pytanie nr 14
 Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający przewiduje przekazywanie jakichkolwiek odpadów surowcowych powstających w gospodarstwach domowych oraz zbieranych np. w szkołach lub PSZOK innym podmiotom. Jeśli tak to prosimy                o podanie przewidywanych ilości oraz podanie informacji, czy odpady te będą wliczane do poziomów recyklingu, które ma wykazać Wykonawca oraz Gmina Miłkowice. Czy odpady zbierane w takich punktach wliczane są do poziomu recyklingu wykazywanych przez Gminę? 
Odpowiedź:

Odpowiedź na niniejsze pytanie jest zawarte w pytaniu 39 poprzednio zamieszczonych odpowiedzi przez Zamawiającego.
Pytanie nr 15
Wykonawca prosi o szczegółowy opis działań do których zobowiązany jest Wykonawca w celu osiągnięcia poziomu recyklingu przygotowania do ponownego użycia i odzysku …….. – SOPZ 2,7 ppkt 6
Odpowiedź:
Opis niezbędnych działań jest zawarty w Ustawie o odpadach z dnia 14 grudnia 2012r
Pytanie nr 16
prosimy o zmianę zapisu § 3 ust. 1 pkt. 4) umowy (Oświadczenia Wykonawcy) na : „zawarł umowę z Regionalną Instalacją Przetwarzania Odpadów Komunalnych dla Północnego Regionu gospodarki odpadami na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych lub prowadzi taką instalację;  
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.

Pytanie nr 17
 § 12 ust. 1 ppkt. a) umowy (Sprawozdania, raporty, informacje) – prosimy                      o odpowiedź – jak postąpić w sytuacji, gdy właścicielem lub zarządzającym RIPOK-iem będzie wykonawca usługi odbierania odpadów? Przepisy w takim przypadku nie wymagają wypełniania kart przekazania odpadów. 

Zamawiający zmienia § 12 ust. 1 lit. a) umowy;
Odpowiedź:

„a) miesięcznych, zbiorczych kart przekazania odpadów sporządzonych zgodnie z art. 69 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r o odpadach (Dz. U. z 2013r. poz.21). Kartę przekazania odpadów sporządza wykonawca, który przekazuje odpady. Kartę przekazania odpadów sporządza się w 3 egzemplarzy: dla przejmującego odpady, przekazującego i Zamawiającego.”
